
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/397/2024 
RADY GMINY BOROWA 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i ust. 2, art. 45 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

Rada Gminy Borowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus Robur) o obwodzie 
pnia mierzonym na wysokości 130 cm: 443 cm i wysokości ok. 25 m oraz szacunkowym wieku 85 lat, rosnące 
na działce o nr ewid. 1987/1 obręb 0010 Borowa. 

2. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: 50°23ʹ 8,67ʺ N, 21°21ʹ 
10.29ʺ E. 

2. Pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1, nadaje się nazwę własną „Dąb Niepodległości”. 

3. Położenie pomnika przyrody określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustanowienie drzewa, o którym mowa w § 1, pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów 
przyrody ożywionej oraz zachowanie wartości przyrodniczych, historycznych i krajobrazowych. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1, sprawuje Wójt Gminy Borowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 maja 2024 r.

Poz. 2386



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Piotr Drożdżowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2386



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXXII/397/2024 

Rady Gminy Borowa 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2386


	UCHWAŁA NR LXXII/397/2024 RADY GMINY BOROWA z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1


		2024-05-06T12:19:54+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




